
1 

 

 
 

Zápis ze zasedání zastupitelstva Obce Suchodol 
č. 8/2024 ze dne 25.11.2024 

Čas: 19.35 h – 22.20 h 
Místo konání: kancelář starosty, budova obecního úřadu 
Přítomni:  viz. prezenční listina členů ZO 
Host: PhDr. Iva Palánová, ředitelka ZŠ a MŠ Suchodol  
 

Bod 1) Zahájení provedl starosta s konstatováním, že zastupitelstvo obce je 
usnášeníschopné, omluven Lukáš Horký, přítomno 6 členů ZO. Ověřovateli navrženi Petra 
Bláhová, Markéta Sosnovcová , zapisovatelkou Jana Černohorská 
Návrh programu byl zveřejněn  14.11.2024 
Návrhy na změnu bodů jednání oproti zveřejněnému návrhu: 

1) Změna odměn členů ZO od 1.1.2025 
Starosta vyzval přítomné zastupitele k doplnění bodů – žádné další body do dnešního 
programu nebyly navrženy, starosta dal pokyn k hlasování: 
Návrh usnesení č. 8/2024/1 
Zastupitelstvo obce schvaluje program jednání, ověřovatele a zapisovatele 
Hlasování (veřejné) 
Pro 6  Proti  0  Zdrželi se 0 
Usnesení č. 8/2024/1 bylo schváleno 
 
Schválený program jednání ZO 25.11.2024 

1) Schválení návrhu programu, zapisovatele a ověřovatelů zápisu  
2) Kontrola usnesení ze dne 21.10.2024   
3) Schválení stanov Společenství obcí ORP Příbram 
4) Finanční dar Obec Občov, oprava komunikace 
5) Obecně závazná vyhláška o stanovení obecního systému odpadového hospodářství 

(změna vyhlášky č. 1/2021) 
6) Obecně závazná vyhláška o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství  
7) Poplatek stočné od 1.1.2025 
8) Obecně závazná vyhláška o nočním klidu, účinnost 1.1.2025 
9) Návrh rozpočtu na rok 2025 
10) Změna odměn členů ZO od 1.1.2025 
11) Rozpočtová opatření 
12) Diskuze, různé (org. zajištění advent, setkání seniorů aj.) 

 
Bod  2 ) Kontrola usnesení ze dne 23.9.2024 
Bod č. 4) konkurs ředitel ZŠ a MŠ - vyhlášen 
Ostatní usnesení minulého jednání ZO bez připomínek, byla splněna 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí 
 
K bodu 3) Schválení stanov společenství ORP Příbram  
Zastupitelstvo obce projednalo změnu stanov ORP Příbram, jejichž změnu schválila Valná 
hromada/Shromáždění starostů dne 22.10.2024. 
Po jejich projednání dal starosta pokyn k hlasování 
Návrh usnesení č. 8/2024/3 



2 

 

Zastupitelstvo obce/ Suchodol schvaluje změnu stanov Společenství obcí ORP Příbram , 
schválenou Valnou hromadou/ Shromážděním starostů DSO ORP Příbram na svém 
jednání, dne 22.10.2024, v navržených bodech: 
 Článek II 
Bod 6. Vymazání obce Milín 
Článek V. 
Vypuštění bodu 13 
Článek VII 

Bod 2. Nově zní: O změně stanov rozhoduje shromáždění starostů usnesením. Pro 

přijetí takového usnesení je třeba souhlasu alespoň 2/3 všech členů společenství obcí. 

Článek IX 
Bod.2. Nově zní: 2. Na zasedáních shromáždění starostů zastupuje členskou obec 
starosta nebo místostarosta členské obce, případně starostou určený zástupce z řad 
členů zastupitelstva obce.  Každá členská obec má v nejvyšším orgánu právě jednoho 
zástupce. Tímto není dotčeno oprávnění členské obce nechat se zastoupit na základě 
plné moci.   Hlasovací právo členů shromáždění starostů je si rovné. 

Článek XI 
Bod 1. Nově zní: Předseda je statutárním orgánem, který zastupuje společenství 

navenek. Při zastupování společenství jedná samostatně. Předseda je zastupován 1. 

místopředsedou a 2. místopředsedou v tomto pořadí. Předseda i místopředsedové 

jsou voleni shromážděním starostů na dobu určitou, a to do ukončení hlasování v 

nejbližším termínu komunálních voleb. Předseda a místopředsedové jsou členy rady. 

Opakované zvolení je možné. Předsedou (místopředsedou) může být zvolen pouze 

starosta členské obce. Fyzická osoba, která je předsedou (místopředsedou) musí být 

plně svéprávná a bezúhonná ve smyslu právního předpisu upravujícího živnostenské 

podnikání. 

Hlasování (veřejné) 

Pro 6 Proti 0  Zdrželi se 0 
Usnesení č. 8/2024/3 bylo schváleno 
 
Bod 4) Finanční dar Obec Občov, oprava komunikace 
Starosta předložil zastupitelům návrh na poskytnutí finančního daru obci Občov na opravu 
komunikace mezi Lihou-Dubencem, místně známou jako „Umrlčí“. Po projednání se 
zastupitelstvo dohodlo na výši daru Kč 89.000 s ohledem na předložené celkové náklady 
obce Občov. 
Starosta dal pokyn k hlasování 
Návrh usnesení č. 8/2024/4 
Zastupitelstvo obce schvaluje  finanční dar ve výši Kč 89.000 obci Občov na opravu 
místní komunikace, pověřuje starostu podpisem darovací smlouvy. 
Hlasování (veřejné) 
Pro 6 Proti 0  Zdrželi se 0 
Usnesení č. 8/2024/4 bylo schváleno 
 
Bod 5) Obecně závazná vyhláška o stanovení obecního systému odpadového 
hospodářství (změna vyhlášky č. 1/2021) 
Zastupitelstvo projednalo aktualizaci vyhlášky č. 1/2021 o stanovení obecního systému 
odpadového hospodářství s účinností od 1.1.2025 
Po projednání dal starosta pokyn k hlasování 



3 

 

Návrh usnesení č. 8/2024/5 

Zastupitelstvo obce schvaluje obecně závaznou vyhlášku o stanovení obecního systému 
odpadového hospodářství s účinností od 1.1.2025, nabytím účinnosti se ruší vyhláška  

č .1/2021 

Hlasování (veřejné) 

Pro 6  Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č. 8/2024/5 bylo schváleno 

 

Bod 6) Projednání poplatku za odpady na rok 2025 

Starosta předložil zastupitelům náklady obce za likvidaci komunálního odpadu za rok 2024 
a předpoklad nákladů pro rok 2025. 
Po projednání se zastupitelstvo shodlo,že pro rok 2025 nebude výši poplatk měnit,zůstává 
tak v platnosti vyhláška z 27.11.2023 a poplatek ve výši Kč 900 za poplatníka a rok. 
Návrh usnesení č. 8/2024/6 
Zastupitelstvo obce schvaluje stávající výši poplatku za likvidaci komunálního odpadu ve 
výši Kč 900/poplatník/rok i pro rok 2025 
Hlasování (veřejné) 
Pro 6  Proti 0  Zdrželi se 0  
Usnesení č. 8/2024/6  bylo schváleno 
 

Bod 7) Projednání kalkulace ceny stočného pro rok 2025 

Starosta předložil zastupitelům finanční podklady pro projednání změny ceny stočného a 
to  od 1.1.2025 zvýšením na Kč 43,- za 1m3  odvedené odpadní vody na 1 obyvatele za rok. 
Cena za osobu/rok se dle směrného čísla stanovuje na výši Kč 1505,--.  
Návrh usnesení č. 8/2024/7 
Zastupitelstvo obce schvaluje změnu ceny stočného s účinností od 1.1.2025 ,Kč 43,- za 
1m3  odvedené odpadní vody na 1 obyvatele za rok, cena za osobu/rok dle směrného 
čísla stanovena na výši Kč 1505,-- 
Hlasování (veřejné) 
Pro 6  Proti 0  Zdrželi se 0 
Usnesení č. 8/2024/7 bylo schváleno 
 
Bod 8) Obecně závazná vyhláška o nočním klidu 
Zastupitelstvo projednalo aktualizaci vyhlášky o nočním klidu s účinností od 1.1.2025 
Vyhláška nahrazuje vyhlášku ze dne 27.11.2023 
Návrh usnesení č. 8/2024/8 
Zastupitelstvo obce schvaluje nové znění Obecně závazné vyhlášky o nočním klidu 
s účinností od 1.1.2025  a ruší vyhlášku ze dne 27.11.2023 
Hlasování (veřejné) 
Pro 6  Proti 0 Zdrželi se 0 
Usnesení č. 8/2024/8 bylo schváleno 
 
Bod 9) Projednání návrhu Rozpočtu obce pro rok 2025 
Zastupitelé projednali návrh rozpočtu obce na rok 2025. Součástí projednávaného návrhu 
rozpočtu obce je též návrh rozpočtu ZŠ a MŠ Suchodol předložený ředitelkou PhDr.Ivou 
Palánovu. Návrhy rozpočtů budou schváleny na příštím jednání ZO. 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí 
 
 



4 

 

Bod 10) Odměny zastupitelů od 1.1.2025 
V souvislosti se zrušením nařízení vlády č. 318/2017 Sb. o výši odměn členů zastupitelstev 
územních samosprávných celků k 31.12.2023 a novou právní úpravou odměňování členů  , 
navrhl starosta přijmout usnesení a schválit zvýšení odměn pro neuvolněné zastupitele od 
1.1.2025 místostarosta navýšení na Kč 9.600 (z původních Kč 8.600), ostatní zastupitelé Kč 
2.300 (z původních Kč 1.800). Výše navrhovaných odměn zůstává v dolní hranici maximální 
možné výše odměny pro členy ZO dle velikosti obce.  
Po projednání dal starosta pokyn k hlasování 
Návrh usnesení č. 8/2024/10 
Zastupitelstvo obce Suchodol schvaluje  odměny neuvolněným členům zastupitelstva: 
 místostarosta 9.600 Kč za měsíc 
předseda výboru/komise 2.300 Kč měsíc, člen výboru/komise 2.300 Kč měsíc. 
Odměna bude poskytována od 1.1.2025 
Hlasování (veřejné) 
Pro 6 Proti 0 Zdrželi se 0 
Usnesení č. 8/2024/10 bylo schváleno 
 
Bod 11) Rozpočtová opatření 
V rámci tohoto bodu se zastupitelé berou na vědomí RO č.8/2024 schválené starostou ke 
dni 30.10.2024 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí  
 
Bod 12) Diskuze, různé 
- organizační zajištění adventu Suchodol, Liha 
 - organizační zajištění adventního setkání se seniory 
- termín jednání ZO 13.12.2024 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí 

 
Výsledky jednání zastupitelstva obce na zasedání konaném dne 25.11.2024 

Bod 1)usnesení č. 8/2024/1 bylo schváleno 
Bod 2)zastupitelstvo obce bere na vědomí 
Bod 3) usnesení č. 8/2024/3 bylo schváleno 
Bod 4) usnesení č. 8/2024/4 bylo schváleno 
Bod 5) usnesení č. 8/2024/5 bylo schváleno  
Bod 6) usnesení č. 8/2024/6 bylo schváleno 
Bod 7) usnesení č. 8/2024/7 bylo schváleno 
Bod 8)usnesení č. 8/2024/8 bylo schváleno 
Bod 9) zastupitelstvo obce bere na vědomí 
Bod 10) usnesení č. 8/2024/10 bylo schváleno 
Bod 11) zastupitelstvo obce bere na vědomí 
Bod 12) zastupitelstvo obce bere na vědomí 
 
Emil Tabaček       Josef Doležal              
starosta       místostarosta               
 
Zápis vyhotoven dne:   ……………. 
 
Zapisovatel: Jana Černohorská    ……………………………………………..                         
 
Ověřovatelé zápisu: 
Petra Bláhová:…………………………………..   Markéta Sosnovcová:……………………. 


